
 

 
 

Státní pozemkový úřad  
Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka Ústí nad Orlicí 

Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 
 
 
Spisová značka.:  2RP12568/2015-544203/05/03 
Č.j.: SPU 109254/2020 
 
Vyřizuje: Alena Chalupová 
Telefon: 601584037 
E-mail: a.chalupova@spucr.cz 
ID DS:  z49per3 
 

 

V Ústí nad Orlicí dne: 7. 7. 2020 

  

 

 

 

 

R O Z H O D N U T Í 
  
 
  
Rozhodnutím Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Pardubický kraj, 
Pobočky  Ústí nad Orlicí (dále jen „Pobočka“) čj. SPU 443028/2019 ze dne 14. 1. 2020 byl podle § 11 
odst. 4 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a  pozemkových úřadech  a o změně zákona  
č. 229/1991 Sb., o úpravě  vlastnických  vztahů  k půdě a  jinému zemědělskému majetku, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) a v souvislosti se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád,  ve 
znění  pozdějších předpisů, schválen návrh komplexních pozemkových úprav v katastrálním území 
Rzy včetně rozšířeného území části k.ú. Týnišťko, zpracovaný sdružením Agroprojekce Litomyšl 
spol. s r.o. a Geodézie Cindr s.r.o. pod č. smlouvy objednatele 381-2016-544 101, č. smlouvy 
zhotovitele 02760/16 panem  Ondřejem Pavlíčkem, který je osobou úředně oprávněnou k projektování 
pozemkových úprav. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 19. 2. 2020. 
 
V souladu se schváleným návrhem komplexních pozemkových úprav Státní pozemkový úřad, Pobočka 
Ústí nad Orlicí  
 
  
 

rozhodl 
 
 

podle ust. § 11 odst. 8 zákona o  
  
 
1.     výměně nebo přechodu vlastnických práv, tak jak je uvedeno v příloze 1 tohoto rozhodnutí, 
2.     přechodu věcného břemene a JPV, jak je uvedeno v příloze 2a tohoto rozhodnutí, 
3.     zrušení věcného břemene, jak je uvedeno v příloze 2b tohoto rozhodnutí, 
4.     zřízení věcného břemene, jak je uvedeno v příloze 2c tohoto rozhodnutí 
5.     o určení výše úhrady a lhůty podle ust. § 10 odst. 2 zákona v k.ú. Rzy u pozemků, zapsaných  

na LV 156 a 359, jak je uvedeno v příloze č. 3 tohoto rozhodnutí. 



 

SPU 109254/2020 2 

  
 

Účastníci řízení dle ust. § 5 zákona, v souvislosti s ust. § 68 správního řádu:  
Seznam účastníků řízení je z důvodu velkého rozsahu uveden v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí, která 
je nedílnou součástí výroku. 
 
 
 
   

O D Ů V O D N Ě N Í 
 
 
 

Pobočka schválila rozhodnutím čj. SPU 443028/2019 ze dne 14. 1. 2020, které nabylo právní moci 
dne 19. 2. 2020, návrh komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Rzy včetně rozšířeného 
území části k.ú. Týnišťko. 
 
Podle ust. § 11 odst. 8 zákona je schválený návrh závazným podkladem pro rozhodnutí Pobočky 
o výměně nebo přechodu vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným 
pozemkům, popřípadě o určení výše úhrady a lhůty podle ust. § 10 odst. 2 zákona.  
 
Komplexní pozemkovou úpravou se mění část katastrální hranice mezi k.ú. Rzy a k.ú. Týnišťko, 
přičemž tato část katastrální hranice je i obecní hranici mezi obcí Dobříkov a obcí Týnišťko. Obce 
Dobříkov a Týnišťko odsouhlasily změnu části katastrální hranice na jednáních obecního zastupitelstva 
dne 11. 5. 2020 a zároveň podepsaly dohodu o změně katastrální hranice. 
Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí vydal dne 15. 6. 2020 pod 
čj. OR-264/2020-611 rozhodnutí o schválení změny průběhu části katastrální hranice mezi 
katastrálním územím Rzy a Týnišťko, které nabylo právní moci 4. 7. 2020.  
 
Výsledky pozemkových úprav slouží pro obnovu katastrálního operátu a jako podklad pro územní 
plánování. Upřesnění výměr parcel vyplývající ze zaokrouhlování při tvorbě obnoveného souboru 
geodetických informací není změnou návrhu. 
 
Do vydání tohoto rozhodnutí nebylo projednáno dědictví pozemků, patřících  zůstavitelům, uvedeným 
na LV 210, Slatinková Zdenka, Týnišťko 1 a LV 220 Pištora Jan, Rzy čp.10, 56601 Dobříkov. Proto 
v KN bude nadále ve smyslu ustanovení § 11 odst. 11 zákona jako vlastník nabývaných pozemků 
evidován zůstavitel, a to až do doby provedení záznamu o změně vlastnických a jiných práv ve 
prospěch dědiců. 
 
Ve dvou případech došlo k překročení kritéria ceny (LV 156 a 359), vlastníci byli seznámeni 
s překročením  tohoto kritéria a s uhrazením rozdílu ceny souhlasili. Způsob, výše úhrady a její termín 
je uveden v příloze č. 3, která je přílohou dotčenému vlastníkovi. 
 
Na základě výše uvedeného a vyhotovené digitální katastrální mapy se mění  vlastnická práva,  
přechází, zrušují a zřizují se věcná břemena tak, jak je uvedeno v přílohách tohoto rozhodnutí. Zástavní 
právo (§ 11 odst. 13 zákona), které vázne na pozemku zahrnutém do pozemkových úprav, přechází 
podle tohoto zákona na pozemek, který přešel do vlastnictví zástavce podle schváleného návrhu. 
 
Dosavadní nájemní vztahy, zatímní bezplatné užívání a časově omezený nájem k předmětným 
pozemkům, kterých se toto rozhodnutí týká, zanikají k 1. říjnu běžného roku (§11 odst. 8 zákona).  
Z tohoto důvodu bude nutné po zápisu komplexních pozemkových úprav do katastru nemovitostí 
uzavřít nové nájemní (pachtovní) smlouvy. 
 
Rozhodnutí nabývá právní moci dnem doručení veřejnou vyhláškou (§11, odst. 10 zákona).  
 
Pozemkový úřad zabezpečí, aby nové uspořádání pozemků bylo vytyčeno a označeno v terénu podle 
potřeby vlastníků a to na základě žádosti, nejdříve po nabytí právní moci rozhodnutí o výměně nebo  



 

SPU 109254/2020 3 

přechodu vlastnických práv. Lomové body takto vytyčených pozemků se označují trvalou stabilizací a 
jejich vytyčení nelze opětovně hradit z prostředků státu a proto je třeba ze strany vlastníků dbát náležité 
ochrany hraničních znaků před poškozením, přemístěním či zničením. 
 
 
Poučení o opravném prostředku: 
Proti tomuto rozhodnutí se nelze odvolat (ust. § 11 odst. 8 zákona).  
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Hana Jeníčková 

Vedoucí Pobočky Ústí nad Orlicí 
Státní pozemkový úřad 

 
 
 
 

  
 
Přílohy rozhodnutí č.j. SPU 109254/2020: 
 
1/ Seznam účastníků. Tato příloha je nedílnou součástí výroku. 
2/ Příloha č. 1 - souhrnné bilance o přechodu vlastnických práv.  
3/ Příloha č. 2a o přechodu věcných břemen, jiných věcných práv nebo omezení. 
4/ Příloha č. 2b o zrušení věcných břemen, jiných věcných práv nebo omezení. 
5/ Příloha č. 2c o zřízení věcných břemen.  
6/ Příloha č. 3 o určení výše úhrady a lhůty podle ustanovení § 10 odstavec 2 zákona. 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Rozhodnutí je podle ustanovení § 11 odstavce 10 zákona oznámeno a doručeno veřejnou vyhláškou, 
vyvěšenou po dobu 15. dnů na úřední desce Pobočky Ústí nad Orlicí a na úřední desce Obecních 
úřadů Dobříkov a Týnišťko. V této lhůtě je rozhodnutí včetně jeho příloh přístupné k veřejnému 
nahlédnutí u Pobočky Ústí nad Orlicí a Obecního úřadu Dobříkov. 
 
Písemné vyhotovení obdrží na doručenku do vlastních rukou známí účastníci řízení uvedení v příloze, 
kterým se dle ustanovení § 11 odstavce 10 zákona k rozhodnutí připojuje jen ta část přílohy, která se 
dotýká konkrétního účastníka řízení. 
 
Po nabytí právní moci obdrží Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad 
Orlicí. 

 


